
  
  

 

A hírlevél tartalmából 

 
2019 utolsó hírlevelében bemutatjuk az Ursula von der Leyen Bizottság 
munkamódszerét és az Európai Bizottság szakértői csoportjának ajánlásait az 
európai ipar klímasemlegessé tételéhez vezető lépésekre.   
 
Az Eurochambres Európai Bizottságnak szóló ajánlásaiban megfogalmazta a 
kamarák és vállalkozások véleményét arról, mi szükséges a fenntartható 
növekedéshez és az európai ipar versenyképességének megőrzéséhez. 
 
A mikrovállalkozások és a körforgásos biogazdaság területén tevékenykedő 
innovatív vállalkozások egy új alapon keresztül is finanszírozáshoz juthatnak majd.  
 
Európai vállalkozói régió díj 2021 – a szervezők várják a pályázatokat.  
 
Mit gondolnak a vállalkozások az egységes belső piac működéséről, mi szükséges 
ahhoz, hogy jobban részesülhessenek az előnyeiből? Eurochambres felmérés - a 
részletek a Fókuszban az Unió rovatban olvashatók.  
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Roamingdíjak 
Az Európai Bizottság közzétette a roamingpiacról készült első 
teljes körű felülvizsgálat eredményeit.  A jelentés 
megállapítja, hogy a roamingdíjak 2017. júniusi 
megszüntetése jelentős előnyökkel járt az uniós utazók 
számára. Egyes aggodalmakkal ellentétben a barangolási 
díjak megszüntetése nem járt a belföldi hívásdíjak 
emelkedésével, sőt, éppen az ellenkezője volt tapasztalható: 
a mobilszolgáltatások belföldi díjai EU-szerte csökkentek. A 
roamingpiacon kialakult versenydinamika a közeljövőben 
valószínűleg nem fog változni, ami azt jelenti, hogy továbbra 
is szükség van a jelenlegi kis- és nagykereskedelmi 
szabályozásra. 
 

További információk: 

 
https://ec.europa.e
u/commission/pres
scorner/detail/hu/ip
_19_6410 
 

 HÍREK 

További 
információk: 

 
http://www.eurocha
mbres.eu/Content/
Default.asp?PageI
D=1&DocID=8368 
 

 A von der Leyen Bizottság munkamódszerei 
December 4-én megjelent, hogy milyen struktúrában és 
munkamódszerekkel hajtja majd végre a biztosok testülete von 
der Leyen elnök programját a következő öt év során. Számos 
újdonság is megjelenik, például az ügyvezető alelnökök és 
feladatiak tekintetében, az EU külkapcsolatait koordináló új 
testület (EXCO) felállításában és a digitális átállás jegyében a 
papírmentes ülések bevezetésében. Hat biztosi csoport is 
működik majd, ezek a hat politikai prioritás végrehajtásáért 
lesznek felelősek. A Bizottság tagjai valamennyi tagországot 
meglátogatják majd, legkésőbb a Bizottság mandátumának 
feléig, rendszeresen találkoznak a nemzeti parlamentekkel és 
részt vesznek az Unió-szerte rendezett állampolgári 
párbeszédekben. 

További 
információk: 
 
 
https://ec.europa.e
u/commission/pres
scorner/detail/en/ip
_19_6657 
 

Eurochambres ajánlások az új Európai Bizottságnak 
Az Eurochambres november 27-én az új Európai Bizottságnak 
szóló ajánlásokat tett közzé a fenntartható növekedés és az 
európai ipar versenyképességének megőrzése céljából.  A 
javaslatok közül a legfontosabbak: 

• az európai zöld megállapodást (European Green Deal) a 
költséghatékonyság, a technológiai semlegesség és a 
tervezhetőség alapjaira kell építeni; 

• a munkahelyek millióit adó és a gazdasági növekedést 
biztosító KKV-k érdekeit biztosító európai KKV-stratégiát 
kell kidolgozni; 

• a WTO reformját tovább kell folytatni.  
 
 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/hu/ip_19_6410
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/hu/ip_19_6410
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/hu/ip_19_6410
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/hu/ip_19_6410
http://www.eurochambres.eu/Content/Default.asp?PageID=1&DocID=8368
http://www.eurochambres.eu/Content/Default.asp?PageID=1&DocID=8368
http://www.eurochambres.eu/Content/Default.asp?PageID=1&DocID=8368
http://www.eurochambres.eu/Content/Default.asp?PageID=1&DocID=8368
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_19_6657
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_19_6657
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_19_6657
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_19_6657


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

További információk:  

 
https://www.europarl.e
uropa.eu/doceo/docum
ent/A-9-2019-
0035_EN.html#title2 
 
https://ec.europa.eu/co

mmission/presscorner/

detail/hu/ip_19_6280 

 

Szociális gazdaság 
Az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság Strasbourg 
városával és az illetékes francia minisztériummal közösen 
november 29-én Strasbourgban tartotta a Szociális gazdaság 
vállalkozásainak 4. európai napját. 2019-ben Strasbourg a 
szociális gazdaság európai fővárosa cím birtokosa.  A 
konferencián valamennyi előadó kiemelte a szociális 
gazdaság szerepét az erőforrás-hatékony és fenntartható 
gazdaságban. A találkozó egy közös nyilatkozattal zárult, 
amelyben arra hívják fel az Európai Bizottságot, tegyen 
lépéseket annak érdekében, hogy a szociális gazdaság 
magasabb szintre kerüljön az Unióban, annál is inkább, mert 
a szociális gazdaság adhat választ a klíma- és szociális 
válság több kihívására is. 

További információk: 
 

https://www.eesc.e
uropa.eu/en/news-
media/press-
releases/social-
economy-can-be-
economic-model-
address-twin-
challenge-climate-
emergency-and-
social-crisis 

 

Európai Innovációs és Technológiai Intézet 
 A Tanács megállapodott az EIT-ről szóló rendelet 
módosításairól.  Az EIT az oktatásnak, a kutatásnak és az 
üzleti szférának az európai innovációs ökoszisztémába való 
integrálását támogatja. Tudományos és innovációs 
társulásokat (TIT-ek) finanszíroz, azaz a felsőoktatási 
intézmények, a kutatási szervezetek és az iparágak olyan 
partnerségeit, ahol e résztvevők közösen dolgoznak a 
társadalom előtt álló legfőbb kihívások kezelésén. A 
módosítások a következő területeket érintik:  

• a TIT-ek pénzügyi fenntarthatósága és nyitottsága, 

• szigorúbb elvek a nyomon követésre és az értékelésre 
vonatkozóan,  

• a tagállamok szerepe az EIT irányításában. 

További információk: 

 
https://www.consili
um.europa.eu/me
dia/41532/st14658
-re01-en19.pdf 
 

Az EU 2020-as költségvetése 
A Tanács után az Európai Parlament is jóváhagyta az Unió 
2020-as költségvetését. A kötelezettségvállalási 
előirányzatok teljes összege a 2020. évi költségvetésben 
168 688,1 millió EUR, amely a többéves pénzügyi keret 
2020. évi felső határa alatt 1492,3 millió EUR tartalékkeretet 
hagy. Ez a költségvetési tervezethez képest összesen 
400,0 millió EUR összegű növekedésnek felel meg. A 
kifizetési előirányzatok teljes összege a 2020. évi 
költségvetésben 153 566,2 millió EUR. Az EP-nek sikerült 
elérnie, hogy több forrás jut az éghajlatváltozás kezelésére, 
a fiatalokat támogató programokra és a kutatásra is. Az 
Európai Összekapcsolódási Eszköz (CEF) szintén 
többletforrást kap a hálózati infrastruktúra-beruházásokra. 
 
 

 
HÍREK 
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Kölcsönalap pénzügyi közvetítőknek 
Az EIB és az Európai Beruházási Alap (EIF) egy új alapot 
hozott létre az EU foglalkoztatási és szociális innováció 
programja (EaSI) keretében. A 200 millió eurós alapból a 
mikrovállalkozások és a szociális vállalkozások juthatnak 
hitelhez megfelelő közvetítő szervezeteken keresztül. Az 
EaSI program egyik célja, hogy támogassa azokat a 
közvetítőket, amelyek mikrovállalkozásoknak nyújtanak 
hitelt vagy szociális vállalkozásnak támogatást és ezzel 
elősegítik a hátrányos helyzetű csoportok vállalkozásainak 
forráshoz jutását. Az alappal - a 2015-ben indított garancia 
keret és a 2016-ban bevezetett kapacitásnövelő eszköz 
után - a program harmadik eszköze is a helyére került,  

További információk: 
 
https://www.eib.org/en/p
ress/all/2019-330-eu-
programme-for-
employment-and-social-
innovation-eur-200-
million-for-microfinance-
institutions-and-social-
enterprise-lenders-
across-europe 
 
 
 

 Európai Körforgásos Biogazdasági Alap 
Lezárult az Európai   Beruházási Bank és az Európai 
Bizottság közbeszerzése és az ECBF Management 
GmbH and Hauck & Aufhäuser Fund Services S.A. 
lesz az alapkezelője az Európai Körforgásos 
Biogazdasági Alapnak (ECBF). Az alapból a 
körforgásos biogazdaság területén tevékenykedő 
innovatív cégek és projektek juthatnak majd 
finanszírozáshoz. Az uniós tagállamok és a H2020 
program társult országainak vállalkozásai juthatnak 
így forráshoz. Az EIB 100 millió euróval járul hozzá 
az alaphoz, a kezelő célja 250 millió euró forrás 
biztosítása köz- és magánbefektetőktől. 
 

További információk: 
 
https://www.eib.org/en/
press/all/2019-328-a-
european-fund-to-
support-the-circular-
bioeconomy 
 

 HÍREK 

Az ipar és a klímasemlegesség 
A Bizottság ajánlásokat tett közzé arról, hogy miként kell 
átalakítani az Unió energiaigényes iparágait ahhoz, hogy 
segítségükkel 2050-re meg lehessen valósítani a 
körforgásos és klímasemleges gazdaság megteremtésére 
irányuló uniós szintű célkitűzéseket. Ezeket a 
célkitűzéseket a Bizottság Tiszta bolygót mindenkinek 
stratégiai jövőképe részeként terjesztették elő 2018 
novemberében. Az ajánlásokat egy szakértői csoport 
készítette, amelyben tizenegy olyan iparág képviselteti 
magát, amelyek – például az alumínium-, az acél- és a 
cementipar – az uniós ipar energiafogyasztásának több 
mint a feléért felelnek. A szakértők létrehoztak egy 
szakpolitikai keretet, amely igyekszik megfelelő egyensúlyt 
teremteni az éghajlattal kapcsolatos európai célkitűzések 
és az uniós ipar versenyképességének fenntartása között. 

További információk: 
 
https://ec.europa.eu/co
mmission/presscorner/d
etail/hu/IP_19_6353 
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További információk: 
 

 

https://multimedia.europarl.europa.eu/e
n/home 

2020. december 16-19. 
Európai Parlament plenáris ülése 
Szervező: Európai Parlament 
Helyszín: Strasbourg – online követhető 
 

További információk: 
  
https://www.eubusinessinjapan.eu/library
/event/epa-helpdesk-webinar-13-public-
procurement-healthcare 
 

2020. január 14. 
Közbeszerzés és egészségügy – 
üzleti lehetőségek Japánban 
Szervező: EPA Helpdesk 
Helyszín: webinárium 

 

További információk:  
 
https://ec.europa.eu/easme/en/blue-
invest-day 
 
 
https://blueinvest2020.converve.io/index.
html 
 

2020. február 4. 
Kék beruházások   
Szervező: EASME-Európai Bizottság 
Helyszín: The Square, Mont des Arts, 
1000 Brüsszel  

 

További információk: 
 
https://www.cullen-
international.com/events/webinar/2020/C
onnected-cars-regulation-in-a-
nutshell.html 

2020. január 23. 
Automata és összekapcsolt járművek 
– uniós szakpolitika és szabályozás 
Szervező:  
Helyszín: webinárium 
 

 

ESEMÉNYEK 
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További információk: 
 
https://eusew.eu/ 

 

2020. június 22-26. 
Fenntartható Energia Hét 2020 - 
EUSEW 
Szervező: Európai Bizottság  
Helyszín: Brüsszel és tagállamok 

 

További információk:  
 
https://retailday2020.eu/ 
  
kormányzati szerveknek ingyenes a 
részvétel 

2019. március 4. 
Európai kiskereskedelmi nap 
Szervező: Forum Europe 
Helyszín: Thon Hotel EU, Rue de la Loi 
75, 1040 Brüsszel 

 

További információk:  
 
https://ec.europa.eu/info/events/eu-
green-week-2020_en 
 

2020. június 1-5. 
EU Zöld Hét 2020 
Szervező: Európai Bizottság 
Helyszín: Brüsszel és tagállamok 
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További információk: 
 
https://ec.europa.eu/regional_policy/en/c
onferences/citizens_good_governance 
 

2020. február 6.  
Jó kormányzás a kohéziós 
politikában – az állampolgárok 
bevonása 
Szervező: Európai Bizottság 
Helyszín: Charlemagne épület, rue de 
la Loi, Brüsszel 
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Európai vállalkozói régió díj - 2021 
 
Az Európai vállalkozói régió (EVR) díjat azok az uniós régiók 
kaphatják meg, amelyek kiemelkedő és innovatív vállalkozáspolitikai 
stratégiával rendelkeznek. A díjat az Eurochambres, az SME United, 
az EURADA és a Social Economy Europe hozta létre az Európai 

Bizottsággal közösen.  A díjra a leghitelesebb, legelőremutatóbb és legígéretesebb 
cselekvési tervet kidolgozó régiók pályázhatnak. A régiók mérete nem számít, az a 
fontos, hogy politikai hatáskörrel rendelkezzenek a vállalkozáspolitika területén. A 
régió fogalmába a tagállamok minden uniós területi egységét - a településeket és a 
városokat, valamint a jogi személyiséggel rendelkező határokon átnyúló térségeket, 
például EGTC-ket és eurorégiókat is – beleértik. A 2020. évi EVR-díjat a következő 
régiók nyerték el: Gdańsk/Pomeránia régió (Lengyelország), Göteborg régió 
(Svédország) és Navarra régió (Spanyolország). 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

A Copernicus használatának kiterjesztése, a digitalizáció fellendítése 
 
A H2020 program által finanszírozott CoRdiNet projekt felhívást tett közzé 
külső szereplők részére, hogy a mesterséges intelligencia, a tárgyak 
internete, okos konyha, időseket segítő alkalmazások területéről olyan 

tevékenységekre nyújtsanak be javaslatot, melyekkel hozzájárulnak a Copernicus 
használatának kiterjesztéséhez és a digitalizáció fellendítéséhez.  A projekteknek a 
Copernicus felhasználókat (például helyi és regionális önkormányzatok, kormányok 
stb.) és a megoldásokat kínáló szervezeteket (például KKV-k, kutatóintézetek) kell 
összekötniük. Egy projekt maximum 5000 euró támogatást kaphat. 
 
 
 
                                                                               
 

 

 

További információk: 
 
https://cor.europa.eu/hu/engage/Pages/europ
ean-entrepreneurial-
region.aspx?utm_source=SharedLink&utm_m
edium=ShortURL&utm_campaign=EER2020 
 

További információk: 
 

https://cordinet.net/open-calls-1/open-
calls/cordinet-second-call-for-expressions-
for-interest-to-advance-digitalisation-
through-copernicus-data-and-services 
 
 
https://nereus.typeform.com/to/v08ESG 
 

Pályázati határidő: 2020. február 15.      
 

 

PÁLYÁZAT 

Pályázati határidő: 2020. március 31. 
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Az Eurochambres felmérése az egységes belső piacról 

 

 
 Az Eurochambres 2019-ben felmérte a vállalkozások véleményét 
az egységes belső piac működéséről, arról, hogy milyen 
akadályokkal szembesülnek és hogyan lehetne ezeket elhárítani. 

A kérdőívet szeptember 2-tól október 2-ig lehetett kitölteni, az EU 27 tagállamából 
1107 vállalkozótól érkezett válasz. Az Egyesült Királyságot, az EU-ból való küszöbön 
álló távozása miatt, már nem vonták be a felmérésbe.   A válaszok 54%-a a 
szolgáltató szektorból, 46%-a az ipari szektorból érkezett és 78% volt a KKV-k 
részvételi aránya.  A válaszadók 77%-a már él az egységes belső piac és a 
határokon átnyúló kereskedelem lehetőségeivel, 9% szeretne élni, de különböző 
nehézségek gátolják ebben, 14% nem tervezi, hogy kilépjen a határokon túlra. Kicsit 
meglepően, a válaszadók csupán 30%-a kereskedik online, bár ez nem jelenti azt, 
hogy a többieknek nincs online jelenléte vagy nem használnak ilyen szolgáltatásokat. 
 
Melyek a legfőbb akadályok? Tizenhat előre meghatározott kategóriát 
rangsorolhattak a válaszadók és ennek alapján 7 került a magas szintű, négy a 
közepes szintű és 5 az alacsony szintű akadályok közé. A válaszadók teljes körében 
a legmagasabb szintű akadályok a következők: 

➢ összetett adminisztratív eljárások (79,5%) 
➢ eltérő nemzeti szolgáltatási szabályok (71,6%) 
➢ a szabályokról és követelményekről szóló információkhoz való hozzáférés 

(69,1%) 
➢ eltérő nemzeti termékkövetelmények (67%) 
➢ eltérő szerződési és jogi gyakorlatok (65,6%) 
➢ a kereskedelmi és eljárási viták rendezéséhez kapcsolódó aggodalmak 

(60,5%) 
➢ eltérő ÁFA eljárások (60,4%). 

Magyarország esetében az alábbiak szerint alakulnak a legfőbb akadályok: 
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Eltérő vélemények: a kérdőívre adott válaszokból az is kiderül, hogy a szolgáltatási 
és az ipari szektor szereplői eltérően ítélik meg az egységes belső piacot, a 
szolgáltatás területén tevékenykedők nehezebbnek ítélik meg a környezetet és 
erősebbnek az akadályokat. A nagyobb és a kisebb vállalkozások közötti 
véleménykülönbség nem a legnagyobb akadályok esetében a legjelentősebb, sőt 
ezekben hasonlóan látják a helyzetet. A 250-nél több főt foglalkoztató nagyobb 
vállalkozásokat például kiemelten aggasztják a dolgozók ideiglenes külföldi 
munkavégzéséhez kapcsolódó bizonytalanságok. A KKV-knak a megbízható üzleti 
információkhoz való hozzájutás, vagy a kintlévőségek beszedése jelent kiemelt 
gondot, mivel kevesebb forrás áll rendelkezésükre erre a célra. A már exportáló és a 
csak exportálni akaró vállalkozások csoportja is másként látja a helyzetet. Az aktívan 
exportálók a megadott nehézségek szintjét alacsonyabbra teszik, mint a csak 
exportálni akarók. Különösen nagy a különbség a nemzeti fogyasztóvédelmi 
szabályok vagy a lehetséges üzleti partnerekre vonatkozó jogi és pénzügyi 
információkhoz való hozzájutás megítélése tekintetében, de a nyelvi akadályokat 
szintén eltérő mértékben látják nehezítő tényezőnek.  
 
Megoldási javaslatok: az akadályok leküzdésében a legtöbbet az adminisztratív 
terhek csökkentése, egy az összes releváns információt tartalmazó egységes, 
többnyelvű uniós portál, az uniós jogszabályok végrehajtásának javítása, az új 
szabályok KKV-kra gyakorolt hatásának figyelembevétele segítene, valamint az áruk 
és szolgáltatások határokon átnyúló kereskedelmét támogató olyan online portál, 
amelyen keresztül a szükséges eljárásokat el lehetne végezni. 
 
 
Az akadályok leküzdésének módozatai közül az ügyvédhez fordulás áll az első 
helyen, a válaszadók 32,7%-a jelezte, hogy a kereskedelmi kamarához fordul és 
csak 2,6% használná a SOLVIT rendszert. 
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http://www.eurochambres.eu/Content/Default.asp? 
 

http://www.eurochambres.eu/DocShare/docs/1/NCDOHKAAPHIPPEICFEICOHIGVLKCVR
4CICGGIOOL483J/EUROCHAMBRES/docs/DLS/REPORT_ON_SINGLE_MARKET_OBST

ACLES_2019-2019-00290-01.pdf 
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